

単 価 合 意 書

令和6年8月1日に契約したR5・R6日立国道管内維持工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 8月 6日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市城南町一丁目11番31号

氏名 鈴縫工業株式会社

代表取締役 鈴木 達二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和5年度】		式	1		150,343,913	
巡視・巡回工		式	1		6,725,769	
道路巡回工		式	1		6,725,769	
通常巡回	通常 昼間	回	0	35,009	0	
通常巡回 (2)	通常 昼間	回	183	35,863	6,562,929	
通常巡回 (3)	通常 夜間	回	5	32,568	162,840	
舗装工		式	1		16,645,909	
切削オーバーレイ工		式	1		11,402,441	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 設置撤去 改質As 密粒II型(20)	m2	3,430	2,953	10,128,790	
殻運搬(路面切削) (1)【夜間】仮置	アスファルト切削殻	m3	166	403.6	66,997	
殻運搬(路面切削) (2)積込・運搬	アスファルト切削殻	m3	166	2,839	471,274	
殻処分	アスファルト切削殻	m3	166	4,430	735,380	
アスファルト舗装補修工		式	1		5,243,468	
パッチング (1)	RA② 2t以上5t未満	t	0	105,047	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング (1)-2	RA② 2t以上5t未満	t	55	90,194	4,960,670	
パッチング (2)	RA② 5t以上20t未満	t	0	83,670	0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	18	12,212	219,816	
殻処分	アスファルト殻	m3	18	3,499	62,982	
区画線工		式	1		2,496,917	
区画線工		式	1		2,496,917	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 白色15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3,500	333.8	1,168,300	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 白色15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	360	356.4	128,304	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 白色45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	56	793.4	44,430	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セグラ 白色45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	410	838.6	343,826	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	170	768.5	130,645	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 矢印・記号・文字 黄色15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	55	866.9	47,679	
高視認性区画線	リブ式(溶融式) 実線 黄色20cm	m	490	1,014	496,860	
区画線消去	削取り式	m	238	575.1	136,873	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		2,271,086	
道路付属物工						
		式	1		2,271,086	
車線分離標	H=800 本柱径φ80 固定式(貼付式)) 30本以上					
		本	101	22,486	2,271,086	
道路清掃工						
		式	1		2,056,708	
路面清掃工						
		式	1		788,211	
路面清掃(機械)	真空式リヤリフトダンプ5.5m3級					
		km	0	7,490	0	
路面清掃(機械)	真空式リヤリフトダンプ5.5m3級					
(2)		km	111	7,101	788,211	
排水施設清掃工						
		式	1		896,535	
側溝清掃(機械)	単独					
(1)		m	0	676.9	0	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%未満)					
(2)		m	0	1,850	0	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%以上)					
(3)		m	0	2,234	0	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%未満)					
(4)		m	0	2,192	0	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%未満)					
(4)-2		m	435	2,061	896,535	
側溝清掃(機械)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%以上)					
(5)		m	0	2,930	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 (1)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	2,088	0	
管渠清掃 (2)	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	2,491	0	
管渠清掃 (3)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	2,747	0	
管渠清掃 (4)	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	3,207	0	
管渠清掃 (5)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	4,812	0	
管渠清掃 (6)	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	0	5,721	0	
枺清掃	0.078h 貸与 土砂厚 17cm					
		箇所	0	1,714	0	
処分費		式	1		371,962	
分別費	塵埃					
		m3	10	6,616	66,160	
処分費 (1)	可燃物					
		kg	0	78.84	0	
処分費 (2)	廃プラスチック					
		kg	0	99.98	0	
処分費 (3)	金属					
		kg	0	44.09	0	
処分費 (4)	ガラス					
		kg	0	45.33	0	
処分費 (5)	空き缶					
		kg	0	24.23	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (6)	有機汚泥	t	14	21,843	305,802	
除草工		式	1		20,914,204	
道路除草工		式	1		20,914,204	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	62,700	125.8	7,887,660	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	59,400	138	8,197,200	
処分費	草	t	304	15,886	4,829,344	
応急処理工		式	1		86,998,343	
応急処理作業工		式	1		86,998,343	
応急作業 (A)		式	0		0	
応急作業 (A)-2		式	1		83,673,447	
応急作業 (B)		式	0		0	
応急作業 (B)-2		式	1		3,324,896	
応急作業 (C)		式	0		0	
仮設工		式	1		12,234,977	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		12,234,977	
交通誘導警備員						
A 昼間		式	1		5,833,213	
交通誘導警備員						
B 昼間		式	1		5,041,780	
交通誘導警備員						
A 夜間		式	1		211,440	
交通誘導警備員						
B 夜間		式	1		1,148,544	
直接工事費						
		式	1		150,343,913	
共通仮設費						
		式	1		12,842,512	
共通仮設費						
		式	1		854,741	
運搬費						
		式	1		192,516	
建設機械運搬費						
		式	1		192,516	
技術管理費						
		式	1		54,906	
道路基本施設データ入力費						
		式	1		54,906	
営繕費						
		式	1		607,319	
快適トイレ						
		式	1		607,319	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,987,771	
純工事費		式	1		163,186,425	
現場管理費		式	1		64,346,942	
工事原価		式	1		227,533,367	
一般管理費等		式	1		34,666,633	
工事価格		式	1		262,200,000	
消費税相当額		式	1		26,220,000	
工事費計		式	1		288,420,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		94,023,079	
巡視・巡回工		式	1		6,713,980	
道路巡回工		式	1		6,713,980	
通常巡回	通常 昼間	回	182		6,713,980	
舗装工		式	1		8,528,570	
アスファルト舗装補修工		式	1		8,528,570	
パッチング	RA② 2t以上5t未満	t	40		4,420,000	
(1)		t	40		4,420,000	
パッチング	RA② 5t以上20t未満	t	40		3,510,000	
(2)		t	40		3,510,000	
殻運搬	アスファルト殻	m3	34		447,780	
殻処分	アスファルト殻	m3	34		150,790	
道路清掃工		式	1		5,113,413	
路面清掃工		式	1		2,988,072	
路面清掃(機械)	真空式リヤリフトダンプ5.5m3級	km	376		2,988,072	
排水施設清掃工		式	1		931,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) (1)	単独	m	120		86,232	
側溝清掃(機械) (2)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%未満)	m	30		58,800	
側溝清掃(機械) (3)	組合せ (0.125m2未満 堆積50%以上)	m	30		71,010	
側溝清掃(機械) (4)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%未満)	m	40		92,880	
側溝清掃(機械) (5)	組合せ (0.5m2未満 堆積50%以上)	m	40		124,160	
管渠清掃 (1)	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	20		44,240	
管渠清掃 (2)	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	20		52,820	
管渠清掃 (3)	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	20		58,220	
管渠清掃 (4)	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	20		67,960	
管渠清掃 (5)	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10		51,000	
管渠清掃 (6)	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	m	10		60,630	
柵清掃	0.078h 貸与 土砂厚 17cm	箇所	90		163,800	
処分費		式	1		1,193,589	
分別費	塵埃	m3	11		76,065	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (1)	可燃物	kg	100		8,052	
処分費 (2)	廃プラスチック	kg	100		10,180	
処分費 (3)	金属	kg	100		4,575	
処分費 (4)	ガラス	kg	20		941	
処分費 (5)	空き缶	kg	30		776	
処分費 (6)	有機汚泥	t	50		1,093,000	
除草工		式	1		32,953,800	
道路除草工		式	1		32,953,800	
道路除草(複合) (1)	飛散防止無	m2	101,000		13,513,800	
道路除草(複合) (2)	飛散防止有	m2	100,000		14,670,000	
処分費	草	t	300		4,770,000	
応急処理工		式	1		30,871,316	
応急処理作業工		式	1		30,871,316	
応急作業 (A)		式	1		18,355,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
(B)		式	1		7,976,137	
応急作業						
(C)		式	1		4,539,838	
仮設工						
		式	1		9,842,000	
交通管理工						
		式	1		9,842,000	
交通誘導警備員						
A 昼間		式	1		3,736,000	
交通誘導警備員						
B 昼間		式	1		3,422,000	
交通誘導警備員						
A 夜間		式	1		1,401,000	
交通誘導警備員						
B 夜間		式	1		1,283,000	
直接工事費						
		式	1		94,023,079	
共通仮設費						
		式	1		7,603,889	
共通仮設費						
		式	1		58,407	
技術管理費						
		式	1		58,407	
道路基本施設データ入力費						
		式	1		58,407	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,545,482	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		101,626,968	
現場管理費		式	1		39,240,484	
工事原価		式	1		140,867,452	
一般管理費等		式	1		22,592,548	
スライド足切額		式	1		-1,550,000	
工事価格		式	1		161,910,000	
消費税相当額		式	1		16,191,000	
工事費計		式	1		178,101,000	

工 事 費 計

工 事 名 R 5 ・ R 6 日立国道管内維持工事（第 2 回変更）

工事区分	単位	数量	金額
工事費計 【令和 5 年度】	式	1	288, 420, 000
工事費計 【令和 6 年度】	式	1	178, 101, 000
工事費計 【令和 5 年＋ 6 年】	式	1	466, 521, 000